
^ VESTNIK 2SPK
LETO I. Koper, Ž. marca 11)56 ŠTEV 16

VSEBINA
Statut občine Divača 
Odloki in sklepi OLO

— Odlok o povečanju proračuna bivšega Okrajnega 
ljudskega odbora Postojna za leto 1955

— Sklep o pomoči po potresu prizadetim krajem v 
Ilirski Bistrici

— Sklep o prenosu pristojnosti za dokončno pritr­
ditev k zaključnim računom podjetij za leto 1955 
na Zbor proizvajalcev

Sklepi OLO o volitvah in imenovanjih 
Poročilo s seje OLO 
Poročilo s seje Sveta za zdravstvo 
Razpis delovnih mest OLO

Statut občine Divača
Na podlagi 7. člena Splošnega zakona o ureditvi 

občin in okrajev (Uradni list FLRJ št. 26-269/55) je 
Občinski ljudski odbor Divača na seji dne 31. janu­
arja 1956 sprejel

SKLEP
o spremembah in dopolnitvah statuta občine Divača 
z dne 13. avgusta 1955, tako da se prečiščeno besedilo 
tega statuta glasi:

STATUT OBČINE DIVAČA
I Občina Divača

1. člen
Občina Divača je temeljna politično-teritorialna 

organizacija samoupravljanja delovnega ljudstva in 
temeljna družbeno-gospodarska skupnost prebivalcev 
na območju te občine.

Občina Divača je v sestavu okraja Koper.
2. člen

Območje občine Divača obsega: 
Katastrske občine:* Naselja:

Barka: Barka
Dane: Dane pri Divači
Ì ' 'i' Kačiče-Pared
Divača: Divača
Dolenja vas: Dolenja vas, Otošče
Dolnje Ležeče: Betanja, Brežec pri Di­

* vači, Dolnje Ležeče, 
Gradišče pri Divači

Famlje: Famlje, Goriče pri Fam­
ljah

Gabrče: Gabrče
Gornje Vreme: Gornje Ležeče, Gornje 

Vreme
Kozjane: Kozjane
Laže (del): Laže
Lokev: Lokev, Preloie pri Lokvi
Misliče: Misliče
Naklo: Matavun, Naklo, Škocjan
Podgrad: Podgrad pri Vremah
Potoče: Potoče
Rodik: Rodik
Senadole: Senadole
Senožeče (del): Senožeče
Škofije: Škofije, Zavrhek
Vareje: Vareje
Vato vij e: Vato vi j e
Vremski Britof: Dolnje Vreme, Vremski

Britof

3. člen
Delovno ljudstvo v občini izvršuje pravice in dolž­

nosti po občinskem ljudskem odboru, po krajevnih 
odborih in drugih organih občinske samouprave ali

pa neposredno s tem, da voli predstavniške organe ob­
čine in odpoklicuje njihove člane, kakor tudi na zbo­
rih volivcev in z referendumom.

Pri izvrševanju pravic občine se opirajo organi 
občinske samouprave na organe samoupravljanja v 
gospodarskih organizacijah in zavodih ter na druge 
organe družbenega upravljanja.

4. člen
Občina izvršuje vse pravice in dolžnosti pri vod­

stvu družbenih zadev, izvzemši pravice in dolžnosti, 
ki so z ustavo ali z zakonom določene za okraj, re­
publiko ali federacijo, ter tiste pravice in dolžnosti, 
ki pripadajo samoupravnim gospodarskim organizaci­
jam in družbenim ustanovam.

5. člen
Samoupravljanje delovnega ljudstva v občini je 

zagotovljeno z ustavo in se izvršuje v skladu z zakoni 
in v okviru enotne ureditve socialistične demokracije 
Federativne ljudske republike Jugoslavije.

6. člen
Delovno ljudstvo občine izvršuje pravice samo­

upravljanja v zadevah, ki so skupne občinam v okra­
ju, po svojih predstavnikih v okrajnem ljudskem od­
boru in v drugih oblikah samoupravljanja.

Pravice in dolžnosti organov okrajne samouprave 
do organov občinske samouprave so določene z zako­
nom.

7. člen
Občinski ljudski odbor je temeljni organ oblasti 

delovnega ljudstva.
Občinski ljudski odbor je najvišji organ oblasti v 

občini Divača v mejah svojih pravic in dolžnosti.
Občinskemu ljudskemu odboru so podrejeni vsi 

organi državne uprave v občini, kolikor za upravne 
organe, ki opravljajo zadeve iz pristojnosti okraja, 
ljudske republike ali federacije, ni z zakonom drugače 
določeno.

8. člen
Občina ima zlasti tele pravice in dolžnosti:
— skrbi za izravnavanje osebnih interesov posa­

meznih državljanov s splošnimi družbenimi interesi;
— zagotavlja pogoje za razvoj proizvajalnih sil in 

za stalno zboljševanje življenjskih in kulturnih raz­
mer v občini;

_ usmerja gospodarski razvoj in porazdeljuje dei
v občini ustvarjenega narodnega dohodka za gospo­
darske, kulturne in socialne potrebe občine;

_ skrbi za izravnavanje interesov in dela gospo­
darskih in družbenih organizacij ter zavodov s sploš­
nimi družbenimi interesi; pospešuje razvoj gospodar­
skih in družbenih organizacij ter zavodov in poveča­
nje storilnosti dela;



URADN! VESTNtK Štev. !6 - 2 marca 1956
Str. 110

— upravlja splošno ljudsko premoženje, ki je v 
splošni rabi, in drugo splošno ljudsko premoženje, ki 
je prepuščeno občini; varuje družbeno in osebno last­
nino;

— samostojno razpolaga z dohodki občine, določa 
obveznosti gospodarskih organizacij do občine; vpe­
ljuje določene doklade;

— ureja samostojno po lastnem preudarku zadeve, 
ki imajo neposreden pomen za občino;

— izvršuje zakone in druge predpise, kolikor to ni 
izrečno dano v pristojnost drugih organov, zavodov in 
organizacij;

— določa organizacijo in poslovanje občinskih or­
ganov in zavodov, ter skrbi za zakonitost njihovega 
dela;

— organizira komunalne in druge občinske službe;
— skrbi za splošno zdravstveno varstvo in za 

zboljšanje zdravstva;
— skrbi za splošno obvezno šolanje in za stro­

kovno izobraževanje; zagotavlja pogoje za kulturni 
razvoj ;

— skrbi za socialno varstvo;
— skrbi za uresničevanje osebnih in političnih 

pravic državljanov in za zakonitost dela občinskih 
upravnih organov;

\— nadzoruje zakonitost dela gospodarskih in druž­
benih organizacij ter zavodov;

— skrbi za javni red in mir v občini;
— obravnava vprašanja iz pristojnosti okraja, re­

publike in federacije ter s področja samoupravnih or­
ganizacij; daje predloge za reševanje takih vprašanj 
in v skladu z zakonom sodeluje pri njihovem reše­
vanju.

Pravice in dolžnosti občine Divača izvršujejo ob­
činski ljudski odbor in drugi organi občinske samo­
uprave glede na delovno področje, ki je določeno z 
zakonom in drugimi predpisi.

9. člen
Občini pripadajo za izvrševanje njenih pravic in 

dolžnosti lastni viri dohodkov, ki so zagotovljeni z za­
konom.

10. člen
Pri izvrševanju svojih pravic in dolžnosti občina 

po svojem ljudskem odboru in po drugih organih ob­
činske samouprave:

1. samostojno sprejema družbeni plan in pro­
račun;

2. sprejema predpise samostojno in na podlagi za­
konskega pooblastila; predpisuje z zakonom določene 
upravne kazni za prekršitve svojih predpisov;

3. ustanavlja gospodarska podjetja ter komunalne, 
kulturne, prosvetne, zdravstvene in socialne zavode;

4. neposredno uporablja zakone in druge predpise 
s tem, da vodi upravni in upravno-kazenski postopek, 
izdaja odločbe na prvi stopnji in izvršuje upravna 
opravila, kolikor to ni dano v pristojnost drugih 
organov;

5. razveljavlja in odpravlja nezakonite sklepe go­
spodarskih in družbenih organizacij ter zavodov, nad 
katerimi ima po zakonu pravico nadzorstva;

6. organizira izvrševanje nalog iz svoje pristojnosti 
in izdaja organizacijske, upravne, gospodarske in 
druge ustrezne ukrepe za njihovo izvršitev;

7. zagotavlja sredstva za delovanje javnih služb v 
občini;

8. zagotavlja delovanje občinskih služb s tem, da 
postavlja strokovne uslužbence in da skrbi za njihovo 
izpopolnjevanje in za njihove pravice;

9. daje priporočila gospodarskim in družbenim or­
ganizacijam ter zavodom za njihovo delo;

10. vlaga ugovore za varstvo svojih samoupravnih 
pravic, če so s predpisom ali z drugim aktom višjih 
organov kršene njene, z zakonom določene pravice

11. člen
Občina Divača ima pri izvrševanju svojih pravic 

in dolžnosti do državljanov, gospodarskih in družbe­
nih organizacij ter zavodovHamo z zakonom določene 
pravice.

12. člen
Svoje pravice in dolžnosti izvršuje občina na pod­

lagi in v mejah zakonov in drugih predpisov višjih 
državnih organov ter svojih predpisov.

13. člen
Razmerja med občinskim ljudskim odborom in 

med drugimi organi občinske samouprave, ki izvršu­
jejo zadeve splošnega pomena za občino, se določajo z 
zakonom in s tem statutom.

14. člen
Zaradi kar najširšega sodelovanja državljanov pri 

občinski samoupravi in zaradi izvrševanja posameznih 
zadev, ki imajo neposreden pomen za prebivalstvo 
kraja, se ustanovijo na območju občine krajevni 
odbori.

15. člen
Občinski ljudski odbor in krajevni odbori se mo­

rajo pri izvrševanju svojih pravic opirati na zbore 
volivcev in v skladu z zakonom uresničevati njihove 
sklepe.

16. člen
Občinski ljudski odbor zagotavlja zakonitost pri 

izvrševanju referenduma volivcev.

17. člen
Občinski ljudski odbor mora dajati pravno pomoč 

državnim organom.
18. člen

Občina Divača je pravna oseba.
19. člen

Sedež občinskega ljudskega odbora je v Divači.
20. člen

Občinski ljudski odbor ima svoj pečat; pečat ob­
sega grb in ime Ljudske republike Slovenije, ime 
okraja in ime ljudskega odbora.

II. Občinski ljudski odbor
1. Sestava ljudskega odbora

21. člen
Občinski ljudski odbor ima 21 odbornikov.
Volitve odbornikov se opravijo po zakonu o vo­

litvah in odpoklicu odbornikov ljudskih odborov.

2. Delo ljudskega odbora
22. člen

Ljudski odbor obravnava temeljna vprašanja, ki 
imajo pomen za gospodarski, komunalni, kulturni in 
socialni razvoj in življenje občine; izdaja predpise in 
potrebne ukrepe za njihovo reševanje.

23. člen
Ljudski odbor izvršuje zadeve iz svoje pristojno­

sti na sejah odbora, izvršilne in upravne zadeve pra­
viloma po svojih svetih, upravne zadeve pa tudi po 
svojih upravnih organih.

Sejo ljudskega odbora skliče predsednik ljudskega 
odbora po lastnem preudarku ali pa če to zahteva 
najmanj petina odbornikov, komisija ali svet ljudske­
ga odbora ali predsednik okrajnega ljudskega odbo­
ra Koper.

24. člen
Občinski ljudski odbor samo na seji*

1. sprejme statut občine;
2. sprejema odloke;
3. sprejema občinski družbeni plan in proračun in

čuna"^ račun o izvršitvi občinskega prora-

4. sprejme regulacijski načrt občine in njenih na­
selij;



Štev. 16 — 2. marca 1956 URADNI VESTNIK Str. 111

5. obravnava delo svetov in drugih organov ljud­
skega odbora in daje smernice za njihovo delo;

6. razveljavlja ali odpravlja akte svojih svetov in 
upravnih organov, ki so bili izdani izven upravnega 
postopka;

7. daje pripombe k okrajnemu družbenemu planu, 
proračunu in okrajnemu regulacijskemu načrtu;

8. sprejme poslovnik občinskega ljudskega odbora;
9. voli in razrešuje predsednika in podpredsedni­

ka ljudskega odbora, predsednike in člane svetov ter 
člane odborniških komisij;

10. voli in razrešuje sodnika za prekrške ter njego­
vega namestnika;

11. odloča o vprašanjih, ki so v zvezi z mandatni­
mi in imunitetnimi pravicami odbornikov;

12. razpisuje volitve za posamezne ljudske odbor­
nike;

13. ustanavlja gospodarske organizacije in zavode;
14. izvršuje pravice, ki so dane ljudskemu odboru 

glede postavitve oziroma razrešitve direktorjev gospo­
darskih organizacij in upravnikov (direktorjev) za­
vodov;

15. odloča o najetju občinskih posojil in prevzemu 
poroštev za posojala gospodarskih organizacij;

16. odloča o višini nagrade za predsednika in pod­
predsednika ljudskega odbora in o povračilu stroškov 
odbornikom, članom svetov in drugih kolegijskih or­
ganov ljudskega odbora;

17. postavlja in razrešuje tajnike ljudskega odbora, 
šefe upravnih organov ljudskega odbora in inšpek­
torje;

18. odloča o organizaciji upravnih organov in o si­
stemizaciji delovnih mest;

19. sklepa o vložitvi ugovora za varstvo samouprav­
nih pravic občine;

20. razpisuje občinski leferendum;
21. določa območja, za katera se sklicujejo zbori 

volivcev;
22. opravlja druge zadeve, za katere je določeno z 

zakonom ali s tem statutom, da jih opravlja ljudski 
odbor samo na seji.

25. člen
Ljudski odbor lahko ustanovi gospodarske organi­

zacije in zavode po lastni pobudi ali na predlog kra­
jevnih odborov, delovnih kolektivov, družbenih orga­
nizacij ali državljanov.

Občinski ljudski odbor lahko skupno z ljudskimi 
odbori drugih občin ustanovi podjetje ali zavod, če 
se dajo posamezne potrebe boljše in laže zadovoljiti 
s skupnimi sredstvi več občin.

26. člen
Ljudski odbor sklepa na svojih sejah o upravnih 

zadevah (upravni postopek) samo v primerih, za katere 
je to predpisano z zakonom ali z uredbo.

Ljudski odbor odloča o upravnih zadevah s skle­
pom, upravno odločbo pa izda za to zadevo pristojni 
upravni organ ljudskega odbora.

27. člen
Ljudski odbor lahko veljavno sklepa, če je na 

seji navzočih večina njegovih članov, sklepe pa spre­
jema z večino glasov navzočih članov, razen v tistih 
primerih, za katere je z zakonom ali s tem statutom 
predpisana posebna večina.

Občinski statut sprejme ljudski odbor z večino gla­
sov vseh odbornikov.

28. člen
Ce obravnava ljudski odbor na svoji seji zadevo, 

ki je bila postavljena na dnevni red na predlog sve­
ta, lahko sodelujejo pri obravnavi tudi člani sveta, 
ki niso ljudski odborniki, ne morejo pa sodelovati pri 
glasovanju.

29. člen
Natančnejše določbe za svoje delo na sejah pred­

piše ljudski odbor s poslovnikom.

30. člen
Odloki in odredbe občinskega ljudskega odbora 

ter odredbe njegovih svetov se objavljajo v »Uradnem 
vestniku okraja Koper«.

V tem listu se objavljajo tudi sklepi o izvolitvi 
organov ter o imenovanju in razrešitvi uslužbencev, 
ki jih voli, imenuje, oziroma razrešuje ljudski odbor, 
odločbe o ustanovitvi gospodarskih organizacij in za­
vodov ter odločbe o potrditvi zaključnih računov go­
spodarskih organizacij z izvlečkom iz teh računov.

31. člen
Odloki in odredbe občinskega ljudskega odbora 

začnejo veljati z dnem objave, če ni v samem pred­
pisu drugače določeno; ne more pa biti določeno, da 
začne veljati predpis prej, kot je bil objavljen.

Družbeni plan in proračun veljata za vse leto, za 
katero sta sprejeta, če v njih samih ni drugače dolo­
čeno.

3. Odborniške komisije
32. člen

Za proučevanje posameznih vprašanj, obravnava­
nje predlogov, izvrševanje anket in za opravljanje 
drugih zadev iz svoje pristojnosti, sestavi ljudski od­
bor iz svojih članov stalne in začasne komisije.

Vsaka zadeva, ki se predloži ljudskemu odboru, 
da o njej določi na*seji, mora biti prej obravnavana 
v pristojni odborniški komisiji, če ljudski odbor v 
skladu s poslovnikom drugače ne sklene.

33. Člen
Občinski ljudski odbor ima tele stalne odborniške 

komisije:
1. mandatno imunitetno komisijo, ki ima tri 

člane;
2. komisijo za volitve in imenovanja, ki ima pet 

članov;
3. komisijo za gospodarstvo, ki ima pet članov;
4. komisijo za predpise in organizacijska vpraša­

nja, ki ima pet članov ter
5. komisijo za prošnje in pritožbe, ki ima tri 

člane.
Ljudski odbm^-lahko ustanovi tudi druge stalne 

komisije. ^
34. člen

Mandatno-imunitetna komisija obravnava vpraša­
nja v zvezi z imunitetnimi pravicami odbornikov, s 
prenehanjem odborniškega mandata, z razpisom voli­
tev za izpraznjena odborniška mesta in z verifikacijo 
mandatov na novo izvoljenih odbornikov ter o tem 
poroča ljudskemu odboru.

Komisija za volitve in imenovanja proučuje ozi­
roma daje predloge za volitve in razrešitve vseh or­
ganov, ki jih voli oziroma razrešuje ljudski odbor, 
ter predloge za imenovanja oziroma postavitve in raz­
rešitve uslužbencev, ki jih imenuje, postavi oziroma 
razrešuje ljudski odbor, in o tem poroča ljudskemu 
odboru; razpisuje natečaj za uslužbence ljudskega 
odbora in postavlja tiste uslužbence, ki jih ne posta­
vi ljudski odbor.

Komisija za gospodarstvo obravnava predloge ob­
činskega družbenega plana in sklepnega računa ter 
predloge predpisov in ukrepov s področja gospodar­
stva in financ in o tem poroča ljudskemu odboru.

Komisija za predpise in organizacijska vprašanja 
obravnava vse predloge predpisov in drugih aktov, ki 
jih sprejema ljudski odbor, razen tistih, ki spadajo v 
delovno področje drugih komisij; obravnava organiza­
cijska vprašanja in sistemizacijo delovnih mest v 
upravnih organih ljudskega odbora in o tem poroča 
ljudskemu odboru.

35. člen
Komisija za prošnje in pritožbe obravnava proš­

nje in pritožbe, ki jih pošljejo ljudskemu odboru dr­
žavljani, organizacije in zavodi.

Komisija za prošnje in pritožbe v zvezi z vloženo 
prošnjo ali pritožbo lahko zahteva od občinskega or-



Štev. 16 — 2. marce 19%URADNI VESTNIK
Str. 112

tana potrebna pojasnita, preizkusi deio upravnega or­
gana v taki zadevi in prediaga ustrezne ukrepe.

Komisija za prošnje in pritoibe mora sporočit, 
viagateiju. kaj je ukreniia v zvez. s prošnjo oziroma 

pritožbo.
36. člen

Predsednik in podpredsednik ljudskega odbore ter 
predsedniki svetov ne morejo biti člani stalnih od- 
borniških komisij.

45. člen
Predsednik ljudskega odbora izdaja ljudski milici 

naloge za vzdrževanje reda in miru v občini in nalo­
ge za zavarovanje upravne izvršbe posameznih aktov 
ljudskega odbora in njegovih organov.

Predsednik ljudskega odbora lahko pooblasti taj­
nika ljudskega odbora, da izdaja naloge ljudski milici 
za zagotovitev upravne izvršbe posameznih aktov 
ljudskega odbora in njegovih organov.

/ 46. člen
4. Predsednik ljudskega odbora

37. člen
Predsednik ljudskega odbora se voli izmed od­

bornikov na podlagi posamičnih kandidatur, ki jih 
vloži najmanj pet odbornikov.

38. člen
Predsednik ljudskega odbora predstavlja ljudski 

odbor in zastopa občino kot pravno osebo.
Predsednik sklicuje in vodi seje ljudskega odbora, 

skrbi za izvrševanje njegovih sklepov ter vsklajuje 
delo svetov in komisij ljudskega odbora.

Predsednik ljudskega odbora lahko zahteva od 
sveta ali komisije ljudskega odbora, naj postavi na 
dnevni red svoje seje posamezna vprašanja iz svoje­
ga področja. Svet oziroma komisija mora taka vpra­
šanja obravnavati in o njih sklepati.

Predsednik opravlja tudi druge zadeve, ki spada­
jo po posameznih predpisih v njegovo delovno pod­
ročje.

39. člen
Predloge predpisov in drugih aktov pošiljajo sve­

ti ljudskemu odboru po predsedniku, predsednik pa 
jih da v obravnavo pristojni odborniški komisiji.

40. člen
Če misli predsednik občinskega ljudskega odbora, 

da kakšen predpis ali drug sklep sveta, ki je bil izdan 
izven pravnega postopka, nasprotuje zakonu, sporoči 
to predsedniku sveta z zahtevo, naj svet predpis ozi­
roma sklep ponovno obravnava. Če ostane svet pri 
svojem stališču, predsednik ljudskega odbora lahko 
zadrži izvršitev predpisa oziroma sklepa in predloži 
sporno vprašanje ljudskemu odboru, da o tem odloči 
na svoji prvi prihodnji seji.

41. člen
Predsednik ljudskega odbora lahko zahteva od 

tajnika ljudskega odbora, naj mu poroča o admini­
strativnem poslovanju upravnih organov in pripravi 
o posameznem vprašanju iz svojega področja poroči­
lo za sejo ljudskega odbora.

Predsednik ljudskega odbora lahko zadrži izvrši­
tev akta, ki ga je izdal tajnik ali upravni organ ljud­
skega odbora izven upravnega postopka, in predlaga 
ljudskemu odboru, da o njem določi.

42. člen
Predsednik ljudskega odbora lahko zahteva od 

šefov upravnih organov ljudskega odbora, bodisi po 
tajniku ali pa naravnost od njih samih, potrebne po­
datke ali poročilo o posameznem vprašanju iz njihove­
ga področja ali pa jim naroči, naj o posameznem vpra­
šanju pripravijo poročilo za sejo ljudskega odbora 
oziroma sveta.

43. člen
Predsednik ljudskega odbora lahko v nujnih pri­

merih imenuje člane upravne komisije, katere delov­
no področje je določeno s predpisom višjega držav­
nega organa. Tako imenovanje mora predložiti v po­
trditev ljudskemu odboru na njegovi prvi prihodnji 
seji.

44. člen
Predsednik ljudskega odbora ima pravico v nujnih, 

primerih sklicati sejo sveta, če je predsednik sveta 
odsoten ali če je na njegovo zahtevo predsednik sve­
ta ne skliče. Predlog za dnevni red seje da v tem pri­
mer* predsednik ljudskega odbora.

Predsednik ljudskega odbora sproži disciplinski 
postopek zoper tajnika ljudskega odbora in zoper sod­
nike za prekrške ter določi, kdo bo zastopal obtožbo.

47. člen
Predsednik ljudskega odbora podpisuje akte, ki 

jih je sprejel ljudski odbor na seji, in akte, v katerih 
zastopa občino kot pravno osebo.

Predsednik ljudskega odbora podpisuje skupno s 
predsednikom sveta odredbe sveta.

48. člen
Ljudski odbor ima podpredsednika; ta se voli na 

enak način kot predsednik. ^
Podpredsednik nadomešča predsednika, če je ta 

začasno odsoten ali zadržan.
Podpredsednik opravlja določene zadeve iz pred­

sednikovega delovnega področja, v mejah, ki jih do­
loči ljudski odbor.

49. člen
Za svoje delo v ljudskem odboru ima predsednik 

pravico do stalne mesečne nagrade; ta se mu plačuje 
mesečno vnaprej.

Predsednik ima pravico do plačanega letnega do­
pusta, ki znaša 30 dni.

Stalna mesečna nagrada in plačan letni dopust pri­
padata tudi podpredsedniku, če je stalno zaposlen z 
opravljanjem svoje dolžnosti.

5. Sveti
1. Sestava in področje

50. člen
Občinski ljudski odbor Divača ima tele svete:
1. svet za splošno upravo, ki ga sestavljajo pred­

sednik in štirje člani;
2. svet za gospodarstvo, ki ga sestavljajo predsed­

nik in osem članov;
3. svet za komunalne in stanovanjske zadeve, ki 

ga sestavljajo predsednik in šest članov;
4. svet za šolstvo, ki ga sestavljajo predsednik in 

šest članov;
5. svet za prosveto in kulturo, ki ga sestavljajo 

predsednik in šest članov;
6. svet za zdravstvo, ki ga sestavljajo predsednik 

in šest članov;
7. svet za socialno skrbstvo in za varstvo matere 

in otroka, ki ga sestavljajo predsednik in osem čla­
nov;

8. svet za delo in delovna razmerja, ki ga sestav­
ljajo predsednik in štirje člani;

9. svet za turizem in gostinstvo, ki ga sestavljajo 
predsednik in štirje člani.

51. člen
Svet za splošno upravo opravlja zadeve s področja 

oiganizacije in dela upravnih organov ljudskega od­
bora, razen tistih zadev, ki spadajo v področje dru­
gih svetov, zadeve matične službe in tudi zadeve var­
stva javnega reda in miru, varnosti prometa, varnosti 
ljudi in premoženja in pomoči osebam, ki so odpuščene 
s prestajanja kazni.

Svet za gospodarstvo obravnava in prediaga ob­
činski družbeni plan in opravlja zadeve s področja 
gospodarstva, vodnega gospodarstva in financ.

Svet za komunalne in stanovanjske zadeve oprav­
lja zadeve s področja urbanizma, gradbeništva, pro­
mt a in cest ter druge komunalne zadeve, zadeve s



Štev. 16 — 2. marca 1956 URADNI VESTNIK Str. 113

področja stanovanjske politike in zavarovanja stano­
vanjskih pravic državljanov.

Svet za šolstvo opravlja zadeve s področja šolstva 
in predvojaške vzgoje v šolah.

Svet za prosveto in kulturo opravlja zadeve sploš­
nega izobraževanja, organizira v ta namen tečaje in 
opravlja zadeve s področja drugega prosvetnega in 
kulturnega dela.

Svet za zdravstvo opravlja zadeve s področja 
zdravstva.

Svet za socialno skrbstvo in za varstvo matere in 
otroka opravlja zadeve s področja socialnega skrbstva 
(socialna pomoč, skrbništvo in podobno), zadeve inva­
lidskega varstva, ter zadeve s področja varstva ma­
tere in otroka.

Svet za delo in delovna razmerja opravlja zadeve 
s področja delovnih razmerij.

Svet za turizem in gostinstvo opravlja zadeve s 
področja turizma in gostinstva.

52. člen
Predsednike in člane svetov voli ljudski odbor. 

Najmanj dva člana sveta izvoli ljudski odbor izmed 
svojih odbornikov, druge člane sveta pa izmed držav­
ljanov, ki s svojim znanjem in izkušnjami lahko pri­
pomorejo k uspešnemu delu sveta.

Ljudski odbor lahko zahteva od gospodarskih in 
družbenih organizacij ter zavodov, da mu dajo pred­
loge za člane svetov.

Ce predsednik sveta ni odbornik, lahko sodeluje 
pri delu ljudskega odbora, če je na dnevnem redu 
vprašanje s področja sveta, nima pa pravice glaso­
vati.

Predsednik, podpredsednik in uslužbenci ljudske­
ga odbora občine Divača ne morejo biti člani sveta.

Nihče ne more biti član v več kot dveh svetih.

2. Pravice in dolžnosti

53. člen
Sveti ljudskega odbora na svojem področju:
1. skrbijo za to, da se izvršujejo zakoni in drugi 

predpisi višjih državnih organov in smernice, ki so jih 
izdali za to upravičeni organi za izvrševanje teh pred­
pisov; skrbijo, da se izvršujejo predpisi običnskega 
ljudskega odbora in njegove smernice za izvrševanje 
teh predpisov;

2. izdajajo odredbe na podlagi in v meiah zakona 
in drugih splošnih predpisov višjih državnih organov 
in svojega ljudskega odbora, če so s temi predpisi za 
to izrecno pooblaščeni;

3. obravnavajo načelna vprašanja iz svojega delov­
nega področja, usmerjajo delo ustreznih upravnih or­
ganov in nadzorujejo izvrševanje svojih sklepov;

4. predlagajo ljudskemu odboru, da izda predpise 
in druge akte in da odredi potrebne ukrepe;

5. dajejo komisiji za volitve in imenovanja pred­
loge za volitve, imenovanja, postavitve in razrešitve, 
če so za to pooblaščeni;

6. predlagajo ustanovitev, združitev in ukinitev 
zavodov;

7. dajejo predpisano pritrditev oziroma potrditev 
iz pristojnosti ljudskega odbora, razen če spada to v 
izključno pristojnost ljudskega odbora ali drugih or­
ganov;

8. dajejo proračunski komisiji predloge predraču­
nov dohodkov in izdatkov upravnih organov in pred­
računskih zavodov; obravnavajo predloge predračunov 
finančno samostojnih zavodov in posebnih skladov, 
ki se potrjujejo skupno s' proračunom in dajejo 
mnenje o teh predlogih;

9. opravljajo druge izvršilne in upravne zadeve, 
ki so z zakoni ali z drugimi predpisi višjih državnih 
organov, s tem statutom ali z drugimi predpisi ljudske­
ga odbora dane v njihovo področje.

Sveti so za svoje delo odgovorni ljudskemu od­
boru.

Ljudski odbor lahko razveljavi ali odpravi neza­
konit akt sveta; vsak drug akt sveta, razen če je bil 
izdan v upravnem postopku, pa lahko spremeni s

svojim aktom ali pa naroči svetu, naj svoj akt spre­
meni sam po danih smernicah.

Pri sprejemanju novega akta se more svet držati 
smernic, ki mu jih da ljudski odby.

Ce ljudski odbor odpravi smernice, ki jih je izdal 
svet, lahko ljudski odbor tudi sam izda nove smer­
nice.

54. člen
Sveti odločajo v upravnem postoku samo, če so 

za to pooblaščeni z zakonom ali s predpisom, izdanim 
na podlagi zakonskega pooblastila, z odlokom okrajne­
ga ljudskega odbora ali z odlokom občinskega ljud­
skega odbora.

Z odlokom okrajnega oziroma občinskega ljudske­
ga odbora se samo za take upravne zadeve, v katerih 
se odloča po prosti presoji, lahko določi, da odloča 
svet v upravnem postopku.

Svet odloča s sklepom v upravnih zadevah, uprav­
no odločbo pa izda upravni organ ljudskega odbora, 
ki je pristojen za te zadeve.

55. člen
Predlog družbenega plana in predlog proračuna 

se objavita, da se omogoči organom upravljanja go­
spodarskih in družbenih organizacij ter zavodov, zbo­
rom volivcev in krajevnim odborom, da dajo svoje 
pripombe in predloge.

Pripombe in predloge, ki jih pri sestavi končne­
ga besedila družbenega plana ali proračuna ne upo­
števa, mora svet za gospodarstvo oziroma komisija za 
proračun predložiti občinskemu ljudskemu odboru 
skupno s predlogom družbenega plana oziroma prora­
čuna.

56. člen
Ce kakšna zadeva s področja enega sveta spada 

ali posega v področje drugega sveta, mora svet pred 
odločanjem povprašati za mnenje drugi svet.

Ce je sporno, v čigavo področje spada določena 
zadeva, da o tem. kateri svet naj rešuje tako zadevo, 
mnenje predsednik ljudskega odbora. Svet, ki se ne 
strinja z mnenjem predsednika, lahko zahteva, naj o 
tem odloči ljudski odbor.

3. Delo svetov

57. člen
Sveti ljudskega odbora opravljajo zadeve iz svo­

jega delovnega področja na sejah.
Predsednik sveta obvesti o sklicanju seje pred­

sednika ljudskega odbora.
Vabilo na sejo sveta se obenem s predlogom dnev­

nega reda in z gradivom dostavi članom sveta najmanj 
tri dni pred sejo.

Seje sveta se lahko udeležijo tudi člani ljudskega 
odbora, ki niso člani sveta. Ti imajo pravico sodelo­
vati v obravnavi, nimajo pa pravice glasovati;

Seje sveta se mora udeležiti šef ustrezne organi­
zacijske enote; svet pa lahko pokliče na sejo tudi dru­
ge uslužbence ljudskega odbora zaradi potrebnih po­
jasnil.

58. člen
Predsednik sveta lahko za potrebe sveta zahteva 

od šefa ustrezne organizacijske enote, naj poroča o 
delu organizacijske enote ali da posamezno vprašanje 
s področja sveta pripravi za sejo sveta.

59. člen
O seji se vodi zapisnik; podpišeta ga predsednik 

sveta in zapisnikar. En izvod zapisnika je treba naj­
pozneje dva dni po seji po tajniku ljudskega odbora 
dostaviti predsedniku ljudskega odbora.

* Tajnik ljudskega odbora določi, kateri uslužbenec 
bo pisal zapisnik o sejah sveta in opravljal drugo ad­
ministrativno delo v zvezi z delom sveta.

60. člen
Zapisnik o delu sveta obsega podatke o številu 

navzočih in odsotnih članov sveta, dnevni red seje, 
sprejete sklepe in posebna mnenja posameznih članov 
sveta.



2. marca 1996štev. 10URADNI VESTNIK
Str. 114

61. (len
Od (asa do (asa, najmanj pa enkrat vsakega po! 

leta, mora svet v okviru svojega podro(ja obravnavati 
delo ustreznega upravnega organa.

62. (len
Pri opravlianju zadev s svoleva področja sodeluje 

svet z gospodarskimi in družbenimi organizacijami ter 
zavodi, ki delaio na tem področju.

Te organizacije in zavodi imaio pravico daia^i 
svetu predloge in preoombe o posameznih vprašanjih 
iz njegovega podroda. Svet mora take predloge in 
pripombe obravnavati na svoli prvi prihodnji seji in 
obvestiti predlagatelja o sprejetih sklepih.

63. (len
Svet daie ljudskemu odboru redna porodla o iz­

vrševanju zadev in o drugih vprašanjih iz svojega 
delovnega podroda, splošno poro(ilo pa mu mora 
predložiti najmanj enkrat letno.

64. (len
Svet lahko sprejme svoi poslovnik; poslovnik sve­

ta potrdi ob(inski ljudski odbor.

65. (len
Svet lahko ustanovi komisile za proučevanje po­

sameznih vprašanj in za pripravljanje predlogov za 
svet. Komisija Sveta ne more izdajati odlo(b.

6. Upravni organi
6. Upravni organi 

6. Vrsta in pravice

66. (len
Za neposredno uporabo zakonov in drugih predpi­

sov. za strokovno obdelavo in pripravo aktov liud- 
sk<n?a odbora in njegovih organov, za izvrševanje 
niihovih sklepov, za opravljanje drugih unravnih za­
dev, ter za opravljanje administrativno-tehničnih za­
dev iz svoie pristojnosti, ima liudski odbor odseke, 
uprave, upravne zavode, upravne komisije, inšpekci­
je, krajevne urade in druge upravne organe.

Za onravliame komunalnih služb in posameznih 
upravnih zadev lahko liudski odbor ustanovi posebne 
zavode ali takim zavodom poveri te službe in zadeve.

67. (len
Pri opravljanju zadev iz svoiega delovnega pod­

ročja. izdajajo upravni organi odločbe v upravnem 
postanku, nadzoruieio izvajanja zakonov in drugih 
predpisov, opravijo upravna demnia in izvršujejo 
upravne ukrepe, za katere so pooblaščeni.

68. člen
Upravni organi občinskega ljudskega odbora 

opravljalo vse unravne zadeve iz pristojnosti ljudskega 
odbora, razen tistih posameznih zadev, ki so z zako­
nom ali z drugimi predpisi višjih državnih organov 
ali s tem statutom dane v področje ljudskega odbora, 
sv^+a ali drugega posameznega organa občinskega 
ljudskega odbora.

69. (len
Zadeve s svojega pdročia opravljalo upravni or­

gani samostojno na podlagi in v melab zakonov, pred­
pisov višUh državnih organov in pr^nisov občinskega 
llo^s^^cfa o^hora ter v skladu s splošnimi smernicami, 
ki jih da občinski liudski odbor in njegov svet.

Pri izvrševanju posameznih upravnih opravi! in 
ukrepov izv<m upravnega postopka se moralo uprav­
ni organi ravnati po navodilih ljudskega odbora in 
njegovih svetov.

Občinski ljudski o^bor in pristojni svet lahko raz-^ 
veUavìta ali odpravita vsako odločbo upravnega orga­
na občinskega Uudskega odbora, razen (e je bila iz­
dana v upravnem postopku.

Pri izdau novega akta s^ mora upravni organ rav­
nati po smernicah, ki mu jih da ljudski odbor oziro­
ma svet.

70. (len
Vsi upravni organi obCinskega ijudskega odbora 

sodeluiejo drug z drugim pri opravljanju zadev iz 
svojega področja.

Administrativno poslovanje upravnih organov 
vsklajuje tajnik ljudskega odbora.

71. (len
Temeljni upravni organi in zavodi se ustanavlja­

jo, odpravljajo in združujejo s statutom, ali v mejah 
statuta z odlokom ljudskega odbora.

Notranjo organizacijo temeljnih upravnih organov 
in zavodov predpiše občinski ljudski odbor z odlo-

V okviru teh organov in zavodov so lahko odseki, 
referati in druge notranje organizacijske enote ter 
inšpekcije.

2. Tajnik ljudskega odbora

72. (len
Tainik ljudskega odbora načeljuje administraciji, 

organizira njeno delo in nadzoruje njeno poslovanje.
Tajnik pomaga predsedniku pri pripravljanju sej 

ljudskega odbora in pri vsklajevanju dela posameznih 
svetov in komisij ljudskega odbora.

Tajnik lahko v sporazumu s predsednikom ljudske­
ga odbora zahteva, naj svet ali upravna komisija 
ljudskega odbora postavi na dnevni red seje posamez­
no vprašanje s področja poslovanja uprave ter perso­
nalna vprašanja s področja sveta oziroma komisije. 
Ce svet oziroma komisija to odkloni, sporoči to tajnik 
predsedniku ljudskega odbora.

Tajnik ljudskega odbora je za svoje delo odgovo­
ren ljudskemu odboru in predsedniku ljudskega od­
bora.

73. (len
Tajnik ljudskega odbora opravlja zlasti tele za­

deve:
1. skrbi za organiziranje in za redno, pravočasno 

in pravilno poslovanje upravnih organov ljudskega 
odbora ter vsklajuje delo posameznih odsekov, uprav 
in drugih upravnih organov po njihovih starešinah;

2. daie o pomembnejših vprašanjih pravno mne­
nje ljudskemu odboru in njegovim svetom;

3. udeležuje se sej ljudskega odbora, lahko pa tu­
di sej svetov in sodeluje pri obravnavanju, nima pa 
pravice glasovati; poroča predsedniku ljudskega od­
bora, (e misli, da kakšen akt sveta ni v skladu z za­
konom, z drugimi predpisi višjih državnih organov ali 
z odloki ljudskega odbora;

4. poroča ljudskemu odboru o poslovanju upravnih 
organov ljudskega odbora in o ukrepih, ki jih je sto­
ril zaradi odprave pomanjkljivosti;

5. razporeja v skladu s predpisi uslužbence ljud­
skega odbora v posamezne osnovne organizacijske 
enote ljudskega odbora;

6. izdaja odločbe oziroma odloča o uslužbenskih 
razmerjih glede uslužbencev, za katere je pristojen 
po določbah tega statuta; odloča o delovnih razmerjih 
delavcev;

7. odloča o kaznovanju uslužbencev ljudskega od­
bora za disciplinske nerednosti; sproži disciplinski 
postopek zaradi prestopkov uslužbencev in določi, kdo 
bo zastopal obtožbo; odloča o kaznovanju delavcev 
za disciplinske prekrške;

8. določa razpored letnega dopusta za uslužbence 
in delavce;

9- opravlja druge zadeve, ki spadajo po predpisih 
višjih državnih organov in ljudskega odbora v njego­
vo delovno področje; pravico kaznovanja za disciplin­
ske nerednosti lahko tajnik prenese na starešine te­
meljnih upravnih organov.

74. člen
Tajnik ljudskega odbora lahko zadrži izvršitev 

izven upravnega postopka izdanih aktov upravnih or­
ganov občinskega ljudskega odbora, če ugotovi, da so 
v nasprotju z zakonom, mora pa o vsakem takem pri­
meru takoj obvestiti predsednika sveta in predsedni­
ka ljudskega odbora.



At+v. 1$ — 2. mirt* i*3t WRADN! VESTNIK Atr 11*

Ce misli tajnik ljudskega odbora, da je akt, ki ga 
je izdal upravni organ izven upravnega postopka ne­
pravilen ali da bi lahko z izvršitvijo akta nastala 
škoda, sporoči to predsedniku sveta in predsedniku 
ljudskega odbora.

75. člen
Tajniku ljudskega odbora pomaga potrebno šte­

vilo uslužbencev pri opravljanju upravnih in stro­
kovnih zadev iz njegovega področja ter zadev v zve­
zi s pripravljanjem sej ljudskega odbora in z delom 
odborniških komisij.

3. Temeljni upravni organi in zavodi
a) odseki

76. člen
Občinski ljudski odbor Divača ima le-te odseke:
1. odsek za splošne zadeve in proračun
2. odsek za gospodarstvo in komunalne zadeve.

77. člen
Odsek za splošne zadeve in proračun opravlja 

splošno pisarniško službo in zadeve narodne obrambe; 
opravlja zadeve v zvezi s krajevnim redom in mirom, 
z varnostjo krajevnega prometa, s podaljšanjem de­
lovnega časa v gostiščih; vodi knjige državljanskih 
stanj; sprejema prijave in odjave bivanja; opravlja 
zadeve v zvezi z organizacijo požarne varnosti in s 
službo protiletalskega varstva; pripravlja predlog 
proračuna in sklepnega računa; opravlja računovodsko 
delo; opravlja upravne zadeve s področja zdravstva, 
socialnega skrbstva (socialne pomoči, varstvo matere 
in otroka, skrbništva in podobno), invalidnega var­
stva, socialnega zavarovanja, dela in posredovanja 
dela; upravne zadeve s področja šolstva; kulturnih 
zavodov, prosvetnih in kulturnih delavnosti ter te­
lesne in predvojaške vzgoje; opravlja zadeve zemlji­
ških premoženjsko-pravnih razmerij in druge splošne 
upravne zadeve, ki ne spadajo v delovno področje od­
seka za gospodarstvo in komunalne zadeve oziroma 
uprave za dohodke.

Odsek za gospodarstvo in komunalne zadeve 
opravlja upravne zadeve s področja gospodarstva (in­
dustrije, rudarstva, obrtništva, blagovnega prometa, 
kmetijstva, gozdarstva, gostinstva in turizma), financ, 
prometa, gradbeništva, vodnega gospodarstva, urbaniz- 
zma, stanovanjskih in komunalnih zadev.

78. člen
Službo tržne inšpekcije, kmetijske inšpekcije, ve­

terinarske inšpekcije, gradbene inšpekcije in sanitar­
ne inšpekcije opravljajo inšpektorji v okviru ustrez­
nih odsekov.

Inšpektorji samostojno opravljajo zadeve, ki so 
jim naložene z zakonom.

Za opravljanje posameznih zadev inšpekcije lah­
ko ljudski odbor v okviru posameznih odsekov usta­
novi inšpekcije kot posebne organizacijske enote.

79. člen
Na čelu posameznega odseka je šef odseka.

. *
b) uprave

80. člen
Občinski ljudski odbor ima:
1. upravo za dohodke; ta odmerja in izterjuje 

davke in druge davščine državljanov, nadzoruje, ka­
ko vplačujejo družbene prispevke gospodarske in 
druge organizacije ter vodi upravno-kazenski postopek 
za finančne prekrške po posebnih predpisih;

2. stanovanjsko upravo; ta opravlja vse upravne 
zadeve po predpisih o upravljanju stanovanjskih hiš, 
kolikor teh zadev ne opravljajo drugi posebni organi.

Na čelu uprave je šef uprave.

c) upravni zavodi

81. Člen
Ljudski odbor lahko v skladu s predpisi višjih 

državnih organov * posebnim odlokom ustanovi uprav­

ne zavode za opravljanje posameznih tehničnih in 
strokovnih služb iz pristojnosti občinskega ljudskega 
odbora.

Na čelu upravnega zavoda je upravnik (direk­
tor) zavoda.

č) upravne komisije

82. člen
Občinski ljudski odbor lahko za izvajanje posa­

meznih upravnih nalog ustanovi posebne upravne 
komisije.

Občinski ljudski odbor lahko pooblasti upravne 
komisije za vodstvo upravnega postopka in za izdaja­
nje odločb samo v takih zadevah, za katere je to do­
ločeno s predpisi občinskega ljudskega odbora, če se 
odloča po prosti presoji.

83. člen
Občinski ljudski odbor ima tudi druge upravne 

komisije, ki so določene z zakonskimi predpisi, kot na 
primer proračunsko komisijo, davčno komisijo, komi­
sijo za ocenitev zapuščin, komisijo za volilne imenike 
in druge komisije.

Te upravne komisije opravljajo zadeve, ki so jim 
dane s predpisi višjih državnih organov, na podlagi 
katerih so postavljene.

Poleg nalog, ki jih ima po zakonu, določa prora­
čunska komisija predlog proračuna in sklepnega ra­
čuna in ju predloži občinskemu ljudskemu odboru.

4. šefi odsekov, šefi uprav in inšpekcij 
ter upravniki (direktorji) 

upravnih zavodov

84. člen
Šefi odsekov, šefi uprav in inšpekcij ter upravniki 

(direktorji) upravnih zavodov na področju ustreznega 
upravnega organa:

1. vodijo upravni postopek in izdajajo odločbe, 
postopek vodijo tudi takrat, kadar odloča o upravni 
zadevi ljudski odbor ali svet;

2. organizirajo službo in določajo dodeljenim 
uslužbencem delovna mesta.

V zadevah, v katerih je v upravnem postopku od­
ločil ljudski odbor ali svet, izda odločbo šef odseka 
oziroma šef uprave.

Ljudski odbor lahko za izdajanje odločb v uprav­
nem postopku s področja odseka pooblasti šefa odse­
ka, po potrebi pa tudi druge upravne in strokovne 
uslužbence.

85. člen
Šef poroča tajniku ljudskega odbora o poslovanju 

in o ukrepih, ki jih je storil za izboljšanje dela.

7. Poseben občinski organ
Sodnik za prekrške

86. člen
Upravni kazenski postopek o prekrških, določenih 

s predpisi občinskega ljudskega odbora ter o vseh 
prekrških določenih z drugimi predpisi, za katere ni 
pristojen okrajni sodnik za prekrške ali kakšen drug 
državni organ, vodi na prvi stopnji občinski sodnik 
za prekrške.

87. člen
Sodnika za prekrške in njegovega namestnika voli 

in razrešuje ljudski odbor.
Za sodnika za prekrške in za njegovega namest­

nika je lahko izvoljen, kdor ima pravno fakulteto in 
najmanj pel let upravne ali sodne prakse.

Ce se na razpis za mesto sodnika za prekrške ne 
javi nihče, ki izpolnjuje pogoje iz drugega odstavka 
tega člena, se za sodnika za prekrške izvoli oni ude­
leženec natečaja, ki je najprimernejši za opravljanje 
te službe.



Štev. !6 — 2. marea MM
URADN! VESTN!KSte. IM

8. Krajevni uradi
88. člen

Da bi bile določene občinske upravne službe bliž­
je prebivalstvu, ima občinski ljudski odbor tele kra­
jevne urade:

1. v Senožečah za območje naselij Dolenja vas, 
Gabrče, Laže, Otošče, Potoče, Senadole in Senožeče;

2. v Vremskem Britofu za območje naselij Barka, 
Dolenje Vreme, Famlje, Goriče pri Famljah, Gornje 
Ležeče, Gornje Vreme, Kozjane, Misliče, Podgrad pri 
Vremah, Škofije, Zavrhek, Vareje, Vatovlje in Vrem­
ski Britof.

Na čelu krajevnega urada je šef krajevnega ura­
da; postavi ga občinski ljudski odbor.

Krajevni urad ima svoj delovodnik in pečat.
Samo s statutom se lahko ustanovijo novi ali od­

pravijo obstoječi krajevni uradi.
89. člen

Krajevni urad opravlja tele zadeve:
1. vodi matične knjige; državljansko knjigo in vo­

lilne imenike ter izdaja izpiske iz njih;
2. izdaja živinske potne liste;
3. opravlja poslovanje za krajevni odbor;
4. sprejema vloge državljanov na občinski ljudski 

odbor;
5. opravlja druge zadeve, ki mu jih naloži občin­

ski ljudski odbor.
90. člen

Krajevni uradi delajo po navodilih tajnika občin­
skega ljudskega odbora, v strokovnem pogledu pa tu­
di po navodilih pristojnega upravnega organa občin­
skega ljudskega odbora.

Krajevni urad opravlja poslovanje za krajevni 
odbor po navodilih krajevnega odbora.

9. Uslužbenci ljudskega odbora
91. člen

Uslužbenci ljudskega odbora so državni usluž­
benci.

Status uslužbencev ljudskega odbora je določen 
z zakonom.

Uslužbenci ljudskega odbora opravljajo delo, ki 
jim je odkazano.

Uslužbenci ljudskega odbora opravljajo službo 
samostojno in ob osebni odgovornosti v mejah dolo­
čenega delovnega področja in pravic; pri tem se mo­
rajo ravnati po zakonih in navodilih pristojnih or­
ganov.'

Uslužbenec ni dolžan izvršiti nezakonito smerni­
co ali naročilo. V takem primeru mora uslužbenec 
opozoriti na nezakonitost izdane smernice oziroma na­
ročila; če pa organ, ki je izdal tako smernico ali na­
ročilo, tako izvršitev pismeno ponovi, jo je uslužbe­
nec dolžan izvršiti, razen, če bi izvršitev pomenila 
kaznivo dejanje ali če bi se s tem hudo oškodovali 
državni interesi; v takem primeru pa mora uslužbe­
nec obvestiti predsednika občinskega ljudskega odbo­
ra ter predsednika ali tajnika okrajnega ljudskega 
odbora Koper.

93. člen
Uslužbenci občinskega ijudskegu odbora s. po­

stavljajo na podiagi razpisa. Natečaj razpiše komisija
za volitve in imenovanja.

Komisija iz prejšnjega odstavka presoja, kateri 
kandidati izpolnjujejo pogoje predpisane z zakonom 
in z razpisom, ter predlaga za postavitev oziroma po­
stavi izmed kandidatov, ki izpolnjujejo te pogoje, ti­
stega, ki je najprimernejši za posamezno službo. Ko- 
mišija mora v svojem predlogu za postavitev navesti 
imena vseh kandidatov, ki izpolnjujejo pogoje.

Na podlagi izida razpisa postavi občinski ljudski 
odbor tajnika, starešine osnovnih upravnih organov 
in inšpektorje, druge uslužbence pa postavi komisija 
za volitve in imenovanja.

Kdor se je potegoval za razpisano mesto ali je 
njegov pravni interes prizadet, se lahko pritoži zoper 
akt o postavitvi, če misli, da razpis ni bil opravljen 
po predpisanem postopku, ali da postavljeni ne iz­
polnjuje pogojev, ki so predpisani z zakonom in raz­
pisom. Ce organ, ki odloča o pritožbi, ugotovi, da raz­
pis ni bil opravljen po predpisanem postopku, razve­
ljavi akt o postavitvi in razpis, v drugih primerih pa 
razveljavi samo akt o postavitvi.

96. člen
Za postavitev tajnika občinskega ljudskega odbo­

ra, starešin osnovnih upravnih organov in zavodov 
ter inšpektorjev občinskega ljudskega odbora je po­
trebna pritrditev personalne komisije okrajnega ljud­
skega odbora.

Za postavitev uslužbencev občinskega ljudskega 
odbora, ki nimajo potrebne strokovne izobrazbe, ki 
je določena za delovno mesto, za katero se postavijo, 
ali izpita, na podlagi katerega se ta izobrazba prizna, 
je potrebna pritrditev personalne komisije okrajnega 
ljudskega odbora. Uslužbenci, ki nimajo določenih po­
gojev glede strokovne izobrazbe se smejo postaviti na 
določeno delovno mesto samo kot vršilci dolžnosti.

Zoper odločbo personalne komisije, s katero se 
odreče pritrditev iz prejšnjega odstavka, je dovoljena 
pritožba na državnega sekretarja za občo upravo in 
proračun LRS.

97. člen
O razrešitvi uslužbenca, ki ga je postavil ljudski 

odbor, odloči ljudski odbor, o razrešitvi drugih usluž­
bencev pa komisija za volitve in imenovanja.

Za odpoved uslužbencem ljudskega odbora je po­
trebna pritrditev personalne komisije okrajnega 
ljudskega odbora Koper.

98. člen
Odločbo o postavitvi in razrešitvi tajnika ljudske­

ga odbora, starešin temeljnih upravnih organov in in­
špektorjev izda predsednik ljudskega odbora. Pred­
sednik ljudskega odbora izda tudi drugo odločbo o 
službenih razmerjih teh uslužbencev, če ni z zakonom 
drugače določeno.

III. Krajevni odbori
1. Sestava in volitev

92. člen
Delovna mesta in pogoje glede strokovne izobraz­

be za posamezna delovna mesta pri organih občinske­
ga ljudskega odbora predpiše občinski ljudski odbor 
s pritrditvijo okrajnega ljudskega odbora Koper.

Ce v dveh mesecih ni izdana odločba o pritrditvi, 
se šteje, da je pritrditev dana.

93. člen
Za tajnika občinskega ljudskega odbora se lahko 

postavi, kdor ima dovršeno pravno fakulteto, strokov­
ni izpit in najmanj pet let strokovne prakse.

Za postavitev tajnika veljajo ustrezne določbe 
tretjega odstavka 87. člena tega statuta.

94. člen
Uslužbenci se lahko postavijo samo na sistemizi­

rana delovna mesta (92. člen).

99. člen
Na območju občine Divača se ustanovijo krajevni 

odbori za tale krajevna območja:
1. Barka

za naselje Barko;
2. Divača

za naselje Divača;
3. Dolenja vas

za naselja Dolenja vas, Otošče in Potoče;
4. Dolnje Ležeče

za naselja Brežec pri Divači, Dolnje Ležeče in 
Gradišče pri Divači;

5. Gornje Ležeče
za naselje Gornje Ležeče;

6. Gornje Vreme
za naselje Gornje Vreme;

7. Kačiče—Pared
za naselji Dane pri Divači in Kačiče—Pared;



Štev. 16 — 2. marca 1956 URADNI VESTNIK Str. 117

8. Kozjane
za naselje Kozjane;

9. Laže
za naselje Laže;

10. Lokev
za naselji Lokev in Preloie pri Lokvi;

11. Matavun
za naselja Betanja, Matavun, Naklo in Škocjan;

12. Misliče
za naselji Misliče in Vatovlje;

13. Rodik
za naselje Rodik;

14. Senadole
za naselje Senadole;

15. Senožeče
za naselji Gabrče in Senožeče;

16. Škofije
za naselja Podgrad pri Vremah, Škofije in Za­
vrhek;

17. Vremski Britof
za naselja Dolnje Vreme, Famlje, Goriče pri
Famljah in Vremski Britof.

100. člen
Krajevni odbor sestavljajo tisti odborniki občin­

skega ljudskega odbora, ki so bili izvoljeni na območ­
ju, za katero je ustanovljen krajevni odbor in dolo­
čeno število članov, ki jih izvolijo volivci tega ob­
močja na zborih volivcev.

Krajevni odbor ima pet do devet članov. Število 
članov določi občinski ljudski odbor.

101. člen
Ce se opravijo za območje krajevnega odbora 

zbori volivcev po posameznih delih krajevnega ob­
močja, določi občinski ljudski odbor število članov 
krajevnega odbora, ki jih volijo volivci na posamez­
nem zboru, in sicer sorazmerno s številom prebival­
cev z območja posameznega zbora volivcev tako, da 
se voli vsak član krajevnega odbora na enako ali pri­
bližno enako število prebivalcev.

102. člen
Za člane krajevnega odbora je lahko izvoljen vsak 

državljan, ki je vpisan v volilnem imeniku in stalno 
živi na območju krajevnega odbora.

103. člen
Za izvolitev članov krajevnega odbora skliče zbor 

volivcev predsednik občinskega ljudskega odbora.
Kandidate za tiste člane krajevnega odbora, ki 

jih voli zbor volivcev, lahko predlaga vsak na zboru 
navzoči volivec.

Izvoljeni so tisti kandidati, ki so dobili največ 
glasov.

Glasuje se javno z dviganjem rok.
Predsedstvo zbora volivcev vodi glasovanje in 

ugotavlja izid glasovanja.

104. člen
Zbor volivcev, na katerem se volijo člani krajev­

nega odbora, se lahko opravi samo, če je navzočih 
vsaj desetina vseh volivcev z območja, za katero se 
opravi zbor, najmanj za 30 volivcev.

105. člen
Tisti člani krajevnega odbora, ki jih voli zbor vo­

livcev, se volijo na novo po vsakih splošnih volitvah 
v občinski ljudski odbor.

Zbor volivcev lahko vsak čas razreši člana kra­
jevnega odbora, ki ga je izvolil in izvoli namesto nje­
ga drugega.

2. Področje krajevnega odbora

106. člen
Krajevni odbor obravnava 'zadeve, ki imajo nepo­

sreden pomen za kraj in za občino in daje občinske­
mu ljudskemu odboru predloge in mnenje za rešitev 
takih vprašanj.

Ce gre za pomembnejše vprašanje, ga mora kra­
jevni odbor poprej predložiti zboru volivcev v obrav­
navanje.

107. člen
Krajevni odbor samostojno opravlja tele zadeve:
— skrbi za graditev in Vzdrževanje komunalnih 

objektov v kraju kot na primer: krajevnih cest in 
ulic, javnih vodovodov in vodnjakov, napajališč, jav­
ne razsvetljave, parkov in podobno; nadzoruje, da se 
uporabljajo ti objekti v skladu s predpisanim redom;

— upravljajo splošno ljudsko premoženje, ki je 
dano kraju v uporabo;

— skrbi za pravilno izkoriščanje krajevnih pašni­
kov in za to, da se pašniki uporabljajo po določenem 
redu, izterjuje predpisano pašnino;

— nadzoruje delo poljskih čuvajev;
— skrbi za čiščenje in vzdrževanje krajevnega tr­

ga, ulic in uličnih kanalov v kraju; nadzoruje izvrše­
vanja obveznosti, ki iz tega izvirajo za državljane;

— skrbi za upravljanje krajevnega pokopališča;
— skrbi za organiziranje ukrepov zoper požar, 

poplavo in druge elementarne nesreče; organizira iz­
vrševanje ukrepov za zavarovanje pred takimi ne­
srečami.

Občinski ljudski odbor da lahko s pritrditvijo 
okrajnega ljudskega odbora Koper s posebnim od­
lokom v delovno področje krajevnega odbora tudi 
druge zadeve.

Pri upravljanju splošnega ljudskega premoženja 
in pri opravljanju služb lahko krajevni odbor odreja 
potrebne ukrepe.

Ce krajevni odbor katero od naštetih zadev ne iz­
vrši ali ne izvrši pravočasno, jo lahko izvrši občinski 
ljudski odbor sam.

108. člen
Krajevni odbor sodeluje pri izvajanju zakonov in 

drugih predpisov na svojem območju. V ta namen 
krajevni odbor:

— pomaga občinskemu ljudskemu odboru oziro­
ma njegovim organom pri organiziranju in izvrševa­
nju vseh zadev, ki jih opravlja občinski ljudski odbor 
na območju krajevnega odbora;

— seznanja državljane na zborih volivcev ali pa 
neposredno z odloki in drugimi predpisi občinskega 
ljudskega odbora in njegovih svetov ter s predpisi 
drugih državnih organov;

— spremlja izvajanje teh predpisov in predlaga 
občinskemu ljudskemu odboru ukrepe, s katerimi naj 
bi se zagotovilo pravilno izvrševanje teh predpisov;

— na zahtevo občinskega ljudskega odbora, nje­
govih komisij in svetov daje mnenja in predloge o 
posameznih vprašanjih iz njihove pristojhosti;

— predlaga skrbnike za mladoletne in druge ose­
be, ki se postavijo pod skrbništvo;

— spremlja delo uslužbencev krajevnega urada 
ter drugih uslužbencev občinskega ljudskega odbora, 
kadar delajo na območju krajevnega odbora, in pred­
laga občinskemu ljudskemu odboru za izboljšanje nji­
hovega dela.

109. člen
Vse zadeve iz svojega področja opravlja krajevni 

odbor na podlagi predpisov, zadeve, ki niso urejene 
s predpisi, pa v skladu s krajevnimi običaji.

110. člen
Občinski ljudski odbor nadzoruje delo krajevnega 

odbora.
Občinski ljudski odbor ima pravico razveljaviti ali 

odpraviti nezakonite in nepravilne akte, ki jih izda 
krajevni odbor izven upravnega postopka.

111. člen
Krajevni odbor odloča v upravnih zadevah v me­

jah svojega delovnega področja s sklepom, upravno 
odločbo pa izda krajevni urad.

Krajevni odbor lahko, namesto da bi se izdala 
upravna odločba, sporoči stranki svoj sklep o upravni 
stvari tako, da ji da v pogled sejni zapisnik, v kate­
rem Je vpisan sklep. S podpisom na izvirniku sejnega



Str. 118 URADNI VESTNIK Štev. 16 — 2. marca 1956

zapisnika in s pristavkom dneva potrdi strada, kdaj 
ji je bil sklep sporočen.

Ce območje krajevnega odbora ne spada v območje 
krajevnega urada, sporoči krajevni odbor stranki svoj 
sklep o upravni stvari po določbi drugega odstavka 
tega člena.

Zoper odločbo oziroma sklep po prejšnjih odstav­
kih ima stranka pravico do ugovora na občinski ljud­
ski odbor v osmih dneh potem, ko ji je bila odločba 
dostavljena oziroma sklep sporočen.

Na podlagi ugovora izda pristojni upravni organ 
običnskega ljudskega odbora odločbo in jo dostavi 
stranki, ki je vložila ugovor. Zoper to odločbo ima 
stranka, ki z njo ni zadovoljna, pravico do vseh prav­
nih sredstev, ki so po veljavnih predpisih dovoljena 
zoper odločbe, izdane v upravnem postopku na prvi 
stopnji.

112. člen
Sredstva za izvrševanje nalog krajevnega odbora 

se zagotovijo v občinskem proračunu.
Krajevni odbor ima lahko predračun dohodkov in 

izdatkov, ki je sestavni del občinskega proračuna. Od­
redbodajalec za izvrševanje predračuna krajevnega 
odbora je predsednik krajevnega odbora.

Občinski ljudski odbor lahko določi, da se dohod­
ki od krajevnih pašnikov, del občini pripadajočih do­
hodkov od komunalnih zavodov na območju krajev­
nega odbora in tudi del drugih občinskih dohodkov, 
ki se dosežejo na območju krajevnega odbora, upora­
bijo samo za potrebe kraja.

Krajevni odbor mora predložiti zboru volivcev v 
obravnavanje predlog za porazdelitev in uporabo (na­
črt razdelitve in uporabe) sredstev iz proračuna kra­
jevnega odbora.

113. člen
Z dohodki iz posebnega krajevnega prispevka, ki 

je na zakonit način vpeljan za potrebe kraja, razpo­
laga krajevni odbor.

3. Način dela

114. člen
Krajevni odbor dela na sejah.
Na prvi seji si izvoli krajevni odbor predsednika. 

Predsednik pripravlja, sklicuje in vodi seje.
Dnevni red seje določi krajevni odbor na predsed­

nikov predlog.
Krajevni odbor sprejema sklepe z večino glasov 

svojih članov.
115. člen

Krajevni odbor mora dati najmanj enkrat letno 
občinskemu ljudskemu odboru poročilo o svojem 
delu.

116. člen
Dolžnost predsednika in članov krajevnega odbo­

ra je častna družbena služba.

117. člen
Upravno izvršbo sklepov krajevnega odbora izvr­

šuje občinski ljudski odbor praviloma po krajevnih 
uradih. Krajevni odbor lahko izvršuje svoje sklepe 
tudi sam.

IV Zbori volivcev
118. člen

Na območju občine Divača se sklicujejo zbori vo­
livcev praviloma za območja krajevnih odborov (99 
člen statuta).
j i občinskega ljudskega odbora se lahko
določi, da se na posameznih območjih, naštetih v 
prejšnjem odstavku, sklicujejo zbori volivcev po posa­
meznih delih krajevnega območja.

119. člen
Občinski ljudski odbor mora najmanj enkrat 1 

no, krajevni odbor pa najmanj vsakega pol leta < 
krat poročati zboru volivcev o svojem delu.

120. člen
Odbornik: občinskega ljudskega odbora mor; 

najmanj enkrat letno poročati o svojem delu in o ( 
lu občinskega ljudskega odbora na zborih volivcev

volilni enoti, v kateri so izvoljeni. Poročati morajo 
tudi, če zahteva to od njih zbor volivcev ali najmanj 
desetina volivcev.

Ce skliče zbor volivcev predsednik občinskega 
ljudskega odbora, ga začne in vodi do izvolitve zbo- 
rovega predsedstva predsednik sam ali pa odbornik, 
ki ga on določi; če skliče zbor volivcev krajevni odbor, 
ga začne in vodi do izvolitve zborovega predsedstva 
član krajevnega odbora, ki ga določi krajevni odbor.

O zboru volivcev se napravi zapisnik, ki se mora 
takoj poslati občinskemu ljudskemu odboru.

121. člen
Zbor volivcev skliče predsednik občinskega ljud­

skega odbora po potrebi, najmanj pa enkrat vsake tri 
mesece. +

Zbor volivcev lahko skliče tudi krajevni odbor. 
O sklicanju mora obvestiti predsednika občinskega 
ljudskega odbora.

Predsednik občinskega ljudskega odbora oziroma 
krajevni odbor mora sklicati zbor volivcev, če to zah­
teva najmanj desetina volivcev ali okrajni ljudski 
odbor.

122. člen
Krajevni odbor skrbi za izvršitev sklepov zbora 

volivcev in poroča o tem na prihodnjem zboru vo­
livcev.

Na vsakem zboru volivcev je treba po izvolitvi 
predsedstva zbora prebrati zapisnik prejšnjega zbora 
volivcev.

123. člen
Občinski ljudski odbor lahko predloži posamezna 

vprašanja iz svoje pristojnosti v obravnavo zboru vo­
livcev.

Občinski ljudski odbor mora, preden odloči o po­
membnejših vprašanjih iz svoje pristojnosti, zahtevati 
mnenje zbora volivcev, zlasti preden sprejme odlok:

1. o občinskem družbenem planu in proračunu,
2. o regulacijskih načrtih,
3. o vpeljavi občinskih doklad in taks.

124. člen
Občinski ljudski odbor oziroma krajevni odbor 

mora vzeti sklepe zbora volivcev brez odlašanja v 
obravnavo in mora o svojih sklepih poročati zboru 
volivcev na njegovem prihodnjem sestanku.

V. Referendum
125. člen

Občinski ljudski odbor lahko razpiše občinski re­
ferendum zato, da posamezne odloke in ukrepe, ki 
imajo neposreden pomen za življenje in razvoj obči­
ne, predloži v potrditev volivcem ali pa zato, da se 
volivci vnaprej o njih izjavijo.

Referendum razpiše občinski ljudski odbor po 
lastnem preudarku ali na zahtevo petine volivcev v 
občini; tako zahtevo lahko dajo volivci pismeno ali pa 
na zboru volivcev. Občinski ljudski odbor razpiše re­
ferendum po prejšnji pritrditvi okrajnega ljudskega 
odbora.

Ce zahtevajo referendum volivci, ga mora ljudski 
odbor razpisati najpozneje v 10 dneh potem, ko je do­
bil pritrditev okrajnega ljudskega odbora.

VI Končne določbe
126. člen

Ta statut začne veljati, ko ga potrdi Okrajni ljud­
ski odbor Koper s pritrditvijo komisije za statute 
ljudske skupščine ljudske republike Slovenije upo­
rablja pa se od 1. septembra 1955 

Štev. 01-80/2
Divača, dne 31. januarja 1956

Predsednik
Janko Valentinčič, 1, r.

Na podlagi 1. odstavka 62. člena splošnega Zakona 
o ureditvi občin m okrajev je Okrajni ljudski odbor 
Koper na seji Okrajnega zbora in na seji Zbora pro- 

februarja 1956 potrdi! ta Statut z
odločbo štev. 87^15



Štev. 16 — 2. marca 1956____________________ URADNI VESTNIK Str. 119

Odloki in sklepi 0L0
Na podlagi 2., 4. in 28. člena Temeljnega zakona o 

proračunih (Uradni list FLRJ št. 13-14754) in 26. čle­
na statuta okraja Koper je Okrajni ljudski odbor Ko­
per na seji Okrajnega zbora in na seji Zbora pro­
izvajalcev dne 24. februarja 1956 sprejel

ODLOK
O POVEČANJU PRORAČUNA BIVŠEGA OKRAJ­

NEGA LJUDSKEGA ODBORA POSTOJNA 
ZA LETO 1955

1. člen
Izdatki okrajnega proračuna, določeni z odlokom 

o proračunu Okrajnega ljudskega odbora Postojna za 
leto 1955 se povečajo za 18,116.000 din, tako da znašajo 
skupni izdatki okrajnega proračuna za leto 1955 
286,777.000 din.

Povečanje izdatkov se pokrije z viškom dohodkov 
dc te višine.

2. člen
S tem odlokom se razveljavi 1. člen odloka o 

spremembah odloka o proračunu Okrajnega ljud­
skega odbora Postojna za leto 1955 (Uradni list LRS 
št. 35-654 55).

3. člen
Ta odlok stopi v veljavo takoj.

St. 244/9
Koper, dne 24. februarja 1956

Predsednik OLO 
Albin Dujc, 1. r.

Na podlagi 26. člena Statuta okraja Koper, v 
zvezi s tretjim odstavkom 9.. člena Temeljnega zakona 
o proračunih (Uradni list FLRJ št. 13*54) je Okrajni 
ljudski odbor Koper na seji Okrajnega zbora in Zbo­
ra proizvajalcev dne 24. februarja 1956 sprejel

SKLEP
O POMOČI PO POTRESU PRIZADETIM KRAJEM 

V ILIRSKI BISTRICI

Okrajni ljudski odbor dodeli iz proračunske re­
zerve Občinskemu ljudskemu odboru Ilirska Bistrica 
znesek 10,000.000 din (deset milijonov) za popravilo 
škode, ki jo je povzročil potres na območju občine 
Ilirska Bistrica.
St. 2062 1

Koper, dne 24. februarja 1956
Predsednik OLO 
Albin Dujc, 1. r.

Na podlagi 44. člena uredbe o zaključnih računih 
gospodarskih organizacij za leto 1955 (Uradni list 
FLRJ št. 3-23 56) in 27. člena Statuta Okraja Koper je 
Okrajni ljudski odbor Koper na skupni seji obeh zbo­
rov dne 24. februarja 1956 sprejel

SKLEP
O PRENOSU PRISTOJNOSTI ZA DOKONČNO PO­
TRDITEV K ZAKLJUČNIM RAČUNOM PODJETIJ 

ZA LETO 1955 NA ZBOR PROIZVAJALCEV

Pristojnost Okrajnega ljudskega odbora Koper za 
dokončno pritrditev k zaključnim računom podjetij 
za leto 1955 se prenese na Zbor proizvajalcev.
St. 209/5

Koper, dne 24. februarja 1956
Predsednik OLO 
Albin Dujc, 1. r.

Sklepi OLO o volitvah in imenovanijh
Okrajni ljudski odbor Koper je na 

skupni seji obeh zborov dne 24. fe­
bruarja 1956 sprejel naslednje

SKLEPE:
I.

Za občasne sodnike Okrožnega go­
spodarskega sodišča v Kopru so bi­
li izvoljeni:

1. Vilko Babič, uslužbenec PTT 
Koper,

2. Jože Bergman, graver, graver­
ska delavnica Koper,

3. Vojko Bogateč, uslužbenec ho­
tela »Triglav* Koper,

4. Franc Cešnovar, direktor Indu­
strije apna Solkan.

5. Stanislav Cičigoj, tehnični vod­
ja tovarne pohištva "Stil« Ko­
per,

6. Janko Fišer, Tekstilna tovarna 
Ajdovščina,

7. Pavel Gorkič, upravnik KZ Vr­
tojba,

8. Bogomil Hvala, Zavod za ko­
munalo Tolmin,

9. Cveto Ivančič, direktor trgov­
skega podjetja "Klas« Koper,

10. Ernest Jerman, šef komunalne 
uprave občine Koper,

11. Jelko Kodermac, uslužbenec 
podjetja "Vino* Gorica,

12. Anton Kodrič, sekretar Tovar­
ne cementa "15. september«, An­
hovo,

13. Milan Kovač, uslužbenec pod­
jetja "Slavnik« Koper,

14. Karlo Kregar, uslužbenec Trgo­
vinske zbornice Koper,

16. Korbin Marsetič, uslužbenec 
podjetja "Slavnik« Koper,

16. Ladislav Nemec, direktor Go­
riških opekarn Bilje,

17. Milojka Penko, uslužbenka Zve­

ze prosvetnih delavcev Koper,
18. Lojzka Plesničar, uslužbenka 

. Splošne trgovske Koper,
19. Srečko Polanec, Zavod za so­

cialno zavarovanje Idrija,
20. Greta Vijeretič, uslužbenka pod­

jetja "1. Maj* Koper in
21. Vladislav Vuga, šef Uprave za 

dohodke občine Koper.
II.

V upravni odbor Posredovalnice za 
delo OLO Koper sta imenovana kot 
zastopnika Okrajnega ljudskega od­
bora:

1. Jožef Guštin, okrajni cestni nad­
zornik Pivka in

2. Andrej Komljanec, direktor pod­
jetja "Riba« Izola.

Zastopnike sindikata v upravnem 
odboru imenuje Okrajni sindikalni 
svet.

III.
V komisijo za volilne imenike pri 

OLO Koper so imenovani:
1. Dr. Stane Strehovec, sodnik 

Okrajnega sodišča v Kopru kot 
predsednik,

2. Stane Strah, sodnik Okrajnega 
sodišča v Kopru kot namestnik,

3. Ernest Vatovec, odbornik Okraj­
nega zbora OLO Koper kot 
član,

4. Sonja Zabric, odbornica Zbora 
proizvajalcev OLO Koper kot 
namestnik,

5. odbornik pristojnega občinske­
ga ljudskega odbora kot član,

6. odbornik pristojnega občinske­
ga ljudskega odbora kot na­
mestnik,

7. Franc Čopi, načelnik Tajništva 
za splošne zadeve in proračun

OLO Koper kot član in

8. Drago Marušič, upravni inšpek­
tor OLO Koper kot namestnik.

Naloge komisije so določene v Za­
konu o volilnih imenikih.

IV.
V komisijo za uslužbenska vpraša­

nja pri Upravi za gozdarstvo OLO so 
bili imenovani:

1. Drago Dolinšek, odbornik Zbo­
ra proizvajalcev OLO Koper k<-t 
predsednik,

2. Ing. Marjan Savelj, uslužbenec 
Okrajne uprave za gozdarstvo 
Koper kot Član,
kot član,

3. Anton Bratuš, uslužbenec 
Okrajne uprave za gozdarstvo 
kot član,

4. Venceslav Japelj, v. d. šefa sek­
cije za pogozdovanje Krasa, Piv­
ka, kot član in

5. Artur Knežaurek, revirni vod­
ja Postojna kot član.

Naloge komisije so določene v Te­
meljni uredbi o nazivih in plačah 
uslužbencev državnih organov in 
drugih, na tej podlagi izdanih, pred­
pisov.

OBČINSKI LJUDSKI ODBOR PI­
RAN OPOZARJA OBČINSTVO TER 
UPRAVE GOSPODARSKIH ORGA­
NIZACIJ IN USTANOV, DA SO 
URADNE URE ZA STRANKE V PO 
NEDELJEK, SREDO IN PETEK OD
9. DO 12. URE. MATIČNI URAD 
SPREJEMA STRANKE DNEVNO OD
9. DO 12.. MEDTEM KO SODNIK ZA 
PREKRŠKE SPREJEMA STRANKE 
LE V TORKIH. ČETRTKIH IN SO­
BOTAH.

IZVEN DOLOČENIH URADNIH 
UR BODO STRANKE SPREJETE 
LE Z VABILOM.

OBČINSKI LJUDSKI ODBOR 
PIRAN



Str. 120 URADNf VRSTNIK Štev. 16 — 2. marca 19M

Poročilo s sej OLO in svetov
Na osmi skupni s+ji Okrajnega zbora in Zbora proizvajalcev, k) je 

bila 24. februarja, so v začetku razpravljali o poročilu Komisije, ki 
Je proučila organizacijo bolnic v bivšem koprskem okraju. Za teni. 
ko so pooblastili Zbor proizvajalcev za potrditev zaključnih računov 
gospodarskih organizacij za preteklo leto, so pred razpravo o spremem­
bah pravi! Gledališča Slovenskega Primorja v Kopru izvolili 21 občas­
nih sodnikov za Okrožno gospodarsko sodišče v Kopru, imenovali dva 
člana Y upravni odbor Posredovalnice za delo, imenovali osemčlansko 
komisijo za ureditev volilnih imenikov in komisijo za uslužbenska vpra­
šanja pri Upravi za gospodarstvo.

Sejo je otvori! in vodi! predsednik OLO Albin Buje.

komisije. Potrjen je bil tudi pred-Poročilo komisije Q reorganizaciji 
bolnic bomo objavili v naslednji 
številki 'Vestnika^. Odborniki so 
se z obrazložitvijo in predlogi ko­
misije v celoti strinjali, a vendar 
so pri tem načeli vprašanje dela 
obratnih ambulant. Večja podjetja 
bi morala imeti take ambulante. S 
tem vprašanjem pa je tesno pove­
zano vprašanje zadostnega števila 
zdravnikov in medicinskega ka­
dra, ki ga pri nas še nimamo do­
volj.

Po krajši razpravi sta oba zbora 
nato potrdila občinske statute za 
občino Divača, Hrpelje, Ilirska Bi­
strica, Izola, Pivka, Piran in Postoj­
na. Glede na predlog Komisije za 
proračun o povečanju proračuna 
bivšega Okrajnega ljudskega odbo­
ra Postojna za preteklo leto, so od­
borniki sprejeli tozadevni odlok in 
s tem potrdili predlog proračunske

log Sveta za gospodarstvo za pomoč 
prizadetim po potresu v Ilirski Bi­
strici: Okrajni ljudski odbor je do­
delil Občinskemu ljudskemu odbo­
ru v Ilirski Bistrici deset milijonov 
dinarjev iz proračunske rezerve. S 
tem zneskom občina ne bo mogla 
nadoknaditi škode, kajti !e-ta je de­
jansko veliko večja; o tem bo OLO 
razpravljal še na prihodnji seji, odo­
breni znesek je le prva pomoč.
Hkrati je Okrajni ljudski od­
bor odobril poroštvo za dopolnil­
ni obratni kredit v znesku deset mi­
lijonov dinarjev gradbenemu podjet­
ju «Sloga» v Ilirski Bistrici za na­
kup potrebnega materiala za popra­
vilo poškodovanih .hiš.

Ob koncu seje je Okrajni ljudski 
odbor, na predlog Sveta za gospo­
darstvo, sjprejel sklep o kritju iz­
gube v Tovarni steklene galanteri­

je v Hrpeljah. Tovarna ateklene ga- 
ianterije izkazuje po začasnem obra­
čunu približno 3,300 tisoč dinarjev 
izgube. Okrajni ljudski odbor bo 
položi! poroštveni znesek iz svojih 
sredstev za kritje te izgube, toda 
podjetje mora ta denar vrniti Okra­
ju, ko ustvari zadostni dohodek. 
S tem v zvezi je Okrajni ljudski od­
bor potrdil tudi predlog komisij za 
gospodarstvo, da - se v družbenem 
planu upošteva ta znesek pri dota­
ciji občini Hrpelje. Tako bo tudi 
občina zainteresirana za vrnitev 
teh sredstev. Potrjen je bil tudi 
predlog obeh komisij za gospodar­
stvo o prevzemu poroštva za inve­
sticijsko posojilo za Kmetijsko po­
sestvo Debeli rtič.

SVET ZA ZDRAVSTVO
Na tretji seji Sveta za zdravstvo 

dne 21. februarja 1956 so čiani Sveta 
za zdravstvo obravnavah predvsem 
vprašanje upravljanja boinišnic. Se­
jo je vodii predsednik Sveta 
dr. Dušan Možina.

Dr. Poide Hladnik je poročal o de- 
iu komisije, ki jo je imenoval Okraj­
ni ijudski odbor na seji dne 27. de­
cembra 1955 za proučitev zdravstvene 
problematike v okraju. Komisija se 
je pri svojem delu omejiia na vpra­
šanje organizacije bolnišnic in pred­
lagala, naj bodo bolnišnice v Kopru, 
Izoli in Piranu še nadaije povezane 
s Centralno upravo, družbeno uprav­
ljanje pa je treba zato izboijšati. Iz­
voliti je treba nov upravni odbor, v 
posameznih bolnišnicah pa upravne 
pododbore.

V nadaljevanju so razpravljali o 
tekočih zadevah zdravstvenih zavo­
dov, načelnik Tajništva za zdrav­
stvo in socialno skrbstvo dr. Vlado 
Dintinjana pa je seznanil člane Sveta 
o delovanju in potrebah zdravstve­
nih domov in reševalnih postaj. Po­
trdili so pravilnik o dopolnilnih pla­
čah uslužbencev bolnišnice Koper ter 
spremembe pravilnika o plačah Bol­
nišnice za ženske bolezni fn porod­
ništvo v Postojni. Potrdili so tudi 
povišanje cene oskrbnega dne bol­
nišnice v Postojni.

Zobna zdravstvena služba je v na­
šem okraju pomanjkljiva. Vzrok za 
to pa je v tem, da nimamo dovoij 
dentistov. Deloma je iskati vzrok za 
to tudi v nepravilnem odnosu zobno- 
zdravstvenega kadra do pacientov, 
ki jih mnogokrat fz javnih ambu­
lant usmerja v svoje privatne. Ne­
kateri člani Sveta so se zavzemali za 
priporočilo republiškemu Svetu za 
zdravstvo in socialno politiko, naj 
enotno za vso republiko uredi plače­
vanje dentističnih storitev in vpra­
šanje privatne prakse le-teh.

Za tem ko so razpravljali o speci­
alizaciji zdravstvenega kadra in po­
oblastili tajništvo, naj sklepa pogod­
be s specializanti, so sklenili pred­
lagati Okrajnemu ljudskemu odboru, 
naj izda priporočilo občinam, da po­
višajo občinski prometni davek na 
potrošnjo alkoholnih pijač v gostin­
skih obratih od sedanjih 5 na 10 od­
stotkov.

izdaja časopisno podjetje "Slovenski 
Jadran* — Tiska tiskarna ^Jadran« — 
Ureja uradniški odbor OLO Koper — 

Odgovorni urednik Jože Ropotal

PERSONALNA KOMISIJA OKRAJNEGA LJUDSKEGA ODBORA KOPER 
RAZPISUJE ZA OKRAJNI LJUDSKI ODBOR KOPER NASLEDNJA 
DELOVNA MESTA:

5 FINANČNIH INŠPEKTORJEV Z VIŠJO ALI SREDNJO STRO­
KOVNO IZOBRAZBO IN VEČLETNO PRAKSO V FINANČNI 
STROKI

1 PRAVNIKA — REFERENTA ZA INVALIDSKE ZADEVE
1 INZENIRJA-AGRONOMA ZA REFERAT ZA KMETIJSTVO IN 

GOZDARSTVO V ZAVODU ZA PLANIRANJE
1 INŽENIRJA ALI GRADBENEGA TEHNIKA ZA REFERAT Za 

KOMUNALNE DEJAVNOSTI IN GRADBENIŠTVA ZA ZAVOD 
ZA PLANIRANJE

3 EKONOMISTE Z VIŠJO ALI SREDNJO STROKOVNO IZ­
OBRAZBO IN VEČLETNO PRAKSO V GOSPODARSKEM 
PLANIRANJU

1 GRADBENEGA INŽENIRJA Z VEČLETNO PRAKSO ZA 
GRADBENO INŠPEKCIJO

1 GRADBENEGA TEHNIKA Z VEČLETNO PRAKSO ZA GRAD­
BENO INŠPEKCIJO

1 ARHIVARJA ZA OKRAJNI LJUDSKI ODBOR Z VEČLETNO 
PRAKSO

4 ADMINISTRATIVNE MOČI S PERFEKTNIM OBVLADANJEM 
STROJEPISJA, PO MOŽNOSTI TUDI STENOGRAFIJE

PROŠNJE Z IZČRPNIM ŽIVLJENJEPISOM IN PREGLEDOM DOSE­
DANJIH ZAPOSLITEV JE DOSTAVITI OKRAJNEMU LJUDSKEMU 
ODBORU, KOPER


